
9.0%

23.4%

23.3%

25.3%

18.8%

３０歳未満

３０歳以上

４０歳未満

４０歳以上

５０歳未満

５０歳以上

６０歳未満

６０歳以上

9.9%

9.1%

7.1%

6.6%

5.4%

30.0%

30.2%

１年未満

１年以上

２年未満

２年以上

３年未満

３年以上

４年未満

４年以上

５年未満

５年以上

１０年未満

１０年以上

0.2%

1.0%

1.0%

1.4%

2.2%

31.2%

62.1%

１年未満

１年以上

２年未満

２年以上

３年未満

３年以上

４年未満

４年以上

５年未満

５年以上

10年未満

10年以上

【出典】社会福祉士及び介護福祉士就労状況調査

介護福祉士の就労状況について（平成２７年度）

6

＜介護福祉士の年齢構成＞

＜現在の職場での従事年数＞ ＜福祉・介護・医療分野での通算経験年数＞

＜現在の職場での職種＞

1.1%

1.3%

4.1%

4.4%

5.1%

8.9%

11.5%
56.5%

経営者

事務職員

施設長、事務所管理者

生活相談員

主任、介護部門の長

ユニットリーダー、サービス提供責任者など

職場のまとめ役

介護支援専門員

訪問介護員、介護職員、

生活支援員


